
 

MĚSTO HRÁDEK NAD NISOU 
Horní náměstí 73 | PSČ 463 34 | Hrádek nad Nisou 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HRÁDEK NAD NISOU  
 

 

 
Město Hrádek nad Nisou ●  

Městský úřad Hrádek nad Nisou 
Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek n. N. 

Tel.: +420 482 411 411  
Fax: +420 482 411 499 
IČO: 00262854 ● DIČ: CZ00262854 

E-mail: mestohradek@muhradek.cz 
Datová schránka: 4tkbw8g  
www.hradek.eu 

- 1 - 

 

 

Naše zn.: OIASM-1786/2023-DOL  Hrádek nad Nisou | 07. 03. 2023 
Spis. zn.: 244/2023   

Vaše zn.: Žádost ze dne:  Záznam o poskytnutí informace  
dle Žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
ZPRACOVÁNÍ URČENÉ K ODESLÁNÍ / UVEŘEJNĚNÍ 
Žádost č.: 04/2023 
Žadatel:  Právnická osoba (viz závěr dokumentu) 
Úprava1:  odeslání   uveřejnění 

 28. 02. 2023  

   

Vyřizuje: Lenka Doleželová   

Telefon: +420 482 411 460  

GSM: -----  

E-mail: dolezelova@muhradek.cz  

 
 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů2  
 
I. 

Městský úřad Hrádek nad Nisou jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů obdržel dne 
03. 03. 2023 žádost o poskytnutí informací podanou prostřednictvím datové schránky (wa9upim) a 
evidované pod našim ev. čj.: 1786/2023 (žadatelem datované dnem dne 28. 2. 2023), v níž požadujete 
následující informace (citace výňatku): 

…“  

 Na základě §13 ve spojení s §1 a 2 zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, Vás žádáme o poskytnutí informací v příloze toho dopisu.  

Získané informace plánujeme využít pro lepší informovanost obcí o stavu hlavních ukazatelů jejich 

odpadového hospodářství v porovnání s dalšími obcemi. V roce 2021 nabyla účinnosti vyhláška 

o podrobnostech nakládání s odpady, která obcím stanovuje nové povinnosti. Jedná se například 

o novou povinnost, že od roku 2025 musí obce vytřídit 60 % odpadů, v roce 2030 dokonce 65 % atd.  

Náš spolek chce být v tomto směru obcím nápomocen, a tak realizujeme projekt s názvem „2025: 

vytřídit 60% odpadů – optimalizace zaváděných opatření“. 

 V rámci tohoto projektu bychom rádi analyzovali vliv zavedených opatření v odpadovém 

hospodářství obcí, případně vliv těchto opatření na ukazatele jako je „podíl vytříděnosti“, nákladovost 

apod.  

Na základě analýzy těchto informací by měla vzniknout zjednodušená Prioritizace, jaký význam 

jednotlivá opatření mají, aby si obce mohly správně zvolit pořadí jednotlivých kroků. To by mohlo 

obcím umožnit lepší využívání zdrojů, minimalizovat rizika a náklady spojené s neúčinnými či špatně 

zvolenými opatřeními.  

Po zpracování údajů vás v případě vašeho zájmu rádi informujeme o výsledcích, jakých hodnot 

v současnosti dosahuje vaše obec v porovnání s jinými obcemi apod.  

Dotazy jsme rozdělili do 2 částí, kdy 1. dotazník (viz příloha) se týká systémových věcí odpadového 

hospodářství obce. Po zpracování těchto údajů bychom rozeslali vybraným obcím 2. dotazník s dotazy 

ohledně nákladovosti. 

“… 

 
 

 
1 Záznam indikuje verzi dokumentu, který je upraven pro odeslání, případně je upraven pro uveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, pro případ, kdy je nutné v dokumentu chránit osobní údaje a jiná chráněná data.  
2 V případě nesouhlasu s vyřízením žádosti, lze podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace v souladu s § 16a zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 



Zn.: OIASM-1786/2023-DOL 
 
 

 

- 2 - 

 
II. 

Na základě Vámi podané žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále také jako „zákon 106“) Vám sdělujeme a zasíláme následující informace:  

 Zpracovaná příloha č. 1 – Dotazník č. 1 (ve věci systémových věcí odpadového hospodářství 
obce) 

 
III. 
Závěrem si dovolujeme informovat a uvedené informace poskytnout elektronicky, odesláním 
prostřednictvím datové schránky (viz rozdělovník níže, v závěru dokumentu), ze které byla žádost 
obdržena. 
 
 
S pozdravem 
 
 

 
 Lenka Doleželová 

referent OIaSM  

 

 

Přílohy: 

 příloha č. 1 – dotazník č. 1 systémové věci odpadového hospodářství obce (2 str. A4 – pdf) 

Rozdělovník (adresáti): 

 Žadatel: Spolek pro využívání bioodpadů-Sever, z.s., IČO 06500692 se sídlem: Boženy Němcové 
872, 472 01 Doksy | Doručovací adresa: Boženy Němcové 872, 472 01 Doksy | IDDS: wa9upim  

 Dále obdrží:  1x vlastní (kopie) k založení do spisu (verze k odeslání)  
1x vlastní (kopie) – tajemník městského úřadu (anonym. verze k uveřejnění) 

Vyřízení: 

 Žadateli elektronicky zasláním do datové schránky. 
 


